
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

 
Rozpis soutěže – Regionální turnaje dětí – kategorie mladší 
přípravky U8 – soutěžní sezóna 2024/2025 – část jaro 2025 

 
Pořádající složka: ČSRU, U Vojtěšky 11, 162 00 Praha 6 - Břevnov 
Název soutěže: Regionální turnaje U8 2024/2025 – část jaro 2025  
 
A - Všeobecná ustanovení 
 
1. Řízení soutěže: 
STK ČSRU (dále jen STK), U Vojtěšky 11, 162 00 Praha 6 - Břevnov, stk@rugbyunion.cz, telefon 

602 226 411. 

 
2. Pořadatel: 
STK pověřuje organizací jednotlivých turnajů jednotlivé kluby takto: 
Oblast Čechy RT OPČ: 
6.RT OPČ 30.03.2025 – RC Slavia Praha 
7.RT OPČ 06.04.2025 – RC Přelouč 
8.RT OPČ 27.04.2025 – RC Sparta Praha 
9.RT OPČ 04.05.2025 – RC Plzeň 
10.RT OPČ 11.05.2025 – RC Strong Girls (hřiště Kamenice) 
11.RT OPČ 25.05.2025 – Rugby Babice 
Oblast Morava RT OPM: 
RT OPM – 05.04.2025 – TJ Sokol Mariánské Hory 
RT OPM – 26.04.2025 – RC Olomouc 
RT OPM – 03.05.2025 – JIMI RC Vyškov   
RT OPM – 10.05.2025- RC Bystrc 
RT OPM – 24.05.2025 – RC Zlín 
RT OPM – 31.05.2025 – RC Havířov 
RT OPM – 14.06.2025 – RC Dragon Brno 
 
3. Termíny: 
Viz. bod. č.2 
 
4. Místo utkání: 
Hřiště organizátora jednotlivých turnajů.  
 
5. Účastníci soutěže: 
Přihlášené kluby a týmy dle výzvy či hlášenky organizátora turnaje. 
 
6. Pořad utkání 
Pořadatel (organizátor turnaje) zveřejní pořad utkání na každý jednotlivý turnaj podle přihlášení 
jednotlivých týmů. 
 
 
 
 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

7. Hospodářské náležitosti: 
Kluby startují v soutěži na vlastní náklady. Startovné se nevybírá. 
Klubům, které nebudou mít před soutěží nebo v jejím průběhu uhrazeny závazky vůči ČSRU nebude 
umožněno nastoupit k utkáním. 
 
B - Technická ustanovení 
 
8. Předpis: 
Hraje se dle platných úprav pravidel ragby pro kategorii U8 dle dokumentu „Úpravy pravidel rugby 
pro dorost, žáky a přípravky srpen 2024“ ze dne 15.srpna 2024. 
Uplatňuje se článek 26a) SŘR.  
Turnaj se z důvodu rozvoje všech hráčů hraje ve výkonnostních skupinách A, B a C jeli dostatek 
přihlášených týmů pro toto rozdělení.  
Pořadatel je povinen provézt rozlosování výhradně dle předepsaných tabulek pro kategorii U8. 
Maximální počet týmů v jednotlivé skupině je u kategorie U8 sedm týmů. V případě, že se do některé 
z výkonnostních skupin přihlásí více týmů, než je uvedený maximální počet, je pořadatel povinen 
rozdělit tuto výkonnostní skupinu na další dvě či více (např. B1, B2, B3) tak, aby v jedné skupině nebyl 
překročen maximální počet týmů. Pořadatel, pokud nemá dostatečné hrací plochy na vytvoření 
patřičného počtu hřišť pro danou kategorii, může skupiny rozložit v daném dni i časově. 
 
9. Startují: 
Hráči a hráčky, kteří v roce zahájení soutěžní sezóny (tedy v roce 2024) dovršili věk 6 či 7 let, a to bez 
omezení.  
Ostatní hráči mohou startovat splňují-li ustanovení SŘR čl.140, 141 případně čl.143. 
 
10. Podmínky účasti pro klub: 
Klub musí splnit podmínky SŘR ČSRU a rozpisu soutěže. Každý hráč musí mít platnou licenci hráče 
v informačním systému ČSRU ke dni konání utkání.  
 
11. Systém soutěže: 
Nesoutěžní, přípravná rozvojová utkání, týmy odehrají utkání dle zveřejněného rozlosování pro každý 
turnaj zvlášť.  
Závazné zásady pravidel pro rozlosování viz Oběžník STK děti a mládež č.28/2024 ze dne 2.9.2024: 
Kategorie U8:  
Tři družstva (dvoukolově) – hrací doba utkání 2x 5 min., poločasová přestávka 2 min, přestávka mezi 
utkáními 5 min. Pořad utkání: 2-3; 1-2; 3-1; 3-2; 2-1; 1-3.  
Čtyři družstva – hrací doba utkání 2x 6 min., poločasová přestávka 2 min, přestávka mezi utkáními 6 
min. Pořad utkání: 1-4; 2-3; 4-3; 1-2; 2-4; 3-1.  
Pět družstev – hrací doba utkání 2x 5 min., poločasová přestávka 2 min, přestávka mezi utkáními 3 
min. Pořad utkání: 2-5; 3-4; 1-2; 5-3; 1-4; 2-3; 4-5; 3-1; 4-2; 5-1.  
Šest družstev – hrací doba utkání 2x 4 min., poločasová přestávka 2 min, přestávka mezi utkáními 2 
min. Pořad utkání: 1-6; 2-5; 3-4; 1-2; 5-3; 6-4; 3-1; 4-5; 2-6; 1-4; 2-3; 6-5; 4-2; 5-1; 3-6.  
Sedm družstev (používat jen v krajním případě výjimečně, a ne pro výkonnost A) – hrací doba utkání 
1x 6 min., přestávka mezi utkáními 2 min. Pořad utkání: 3-1; 7-4; 5-6; 2-3; 4-1; 7-5; 1-6; 5-2; 3-4; 7-1; 
2-6; 5-3; 6-4; 3-7; 1-2; 4-5; 2-7; 6-3; 1-5; 4-2; 6-7.  
 
 
 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

12. Hodnocení výsledků: 
Nesoutěžní část, neevidují se ani výsledky jednotlivých utkání. Eviduje se jen účast jednotlivých klubů, 
týmů a hráčů v IS ČSRU. Pořadatel (organizátor soutěže je povinen zaslat po turnaji na STK seznam 
jednotlivých klubů a týmů, a to v každé výkonnostní úrovni zvlášť – u RT OPČ stačí zveřejnění do 
Google skupiny trenérů kam má STK přístup). 
 
13. Postup a sestup 
Nesoutěžní část – žádné mužstvo nepostupuje ani nesestupuje. 
 
14. Hlášení utkání: 
Hlášení turnajů provádí pověřený klub (organizátor turnaje) v oblasti Čechy (OPČ) prostřednictvím 
výzvy v Google skupině trenérů kategorie, v oblasti Morava (OPM) zasláním hlášenky všem klubům 
z této oblasti.  
 
15. Delegace rozhodčích: 
Rozhodčí zajišťuje pověřený klub. 
 
16. Námitky: 
Podávají se a vyřizují dle SŘR ČSRU (čl.151-164). 
 
17. Hodnocení soutěže 
Nepožaduje se. 
 
18. Titul a ceny: 
Nesoutěžní část. 
 
19. Zdravotní předpisy 

a. Závazná je povinnost pořadatele zajistit přítomnost kvalifikované zdravotní služby s 
potřebným lékařským vybavením pro poskytnutí první pomoci včetně připravených nosítek 
nebo páteřní desky. První pomoc je zdravotní služba povinna poskytnout příslušníkům obou 
družstev, nemají-li vlastního lékaře či zdravotníka. Zdravotní služba musí být viditelně 
označena výraznou vestou s křížem a před zahájením zápasu představena zástupcům 
pořádajícího i hostujícího družstva. Bez přítomnosti zdravotní služby nesmí být sportovní 
akce zahájena. V případě vážného zranění hráče je povinností pořádajícího klubu zabezpečit 
rychlý převoz zraněného k ošetření. Doporučuje se přítomnost sanitního vozu na místě 
probíhající sportovní akce. 
 

20. Různé poznámky: 
a. Kluby samostatně evidují účast sportovců na turnajích v IS ČSRU, a to nejpozději do úterý, 

které následuje po víkendu, během něhož byl turnaj odehrán.  
b. STK ČSRU si vyhrazuje právo provést namátkovou kontrolu této evidence. Při zjištění 

nesrovnalostí mezi evidovanou a skutečnou účastí je evidence daného klubu pro předmětný 
turnaj zneplatněna. STK upozorňuje na citaci čl. 102 SŘR „Nesprávné či neúplné vyplnění 
zápisu může být trestáno pořádkovou pokutou“. 
 

 
21. Vítěz předchozího ročníku: 
Vítěz se nevyhlašuje – nesoutěžní rozvojová část 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

 
21. Schvalovací doložka: 
Schválil STK ČSRU dne 17/03/2025 
 
V Praze 17.března 2025 
 
Oto Petrášek – STK ČSRU děti a mládež 


